ПРОЕКТ
[image: image1.png]n

#’5»‘53@’5

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2022 года №

с. Бобровка

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Бобровка от 01 марта 2010 г. № 38 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский и муниципальными служащими сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»»

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Бобровка от 01 марта 2010 г. № 38 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский и муниципальными служащими сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Законом Самарской области от 9 октября 2007 г. N 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Бобровка от 01 марта 2010 г. № 38 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский и муниципальными служащими сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский и муниципальными служащими сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
1.2. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский, и  муниципальными служащими сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (прилагается).

2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский и муниципальными служащими сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Бобровка                                        муниципального района Кинельский от 01 марта 2010 г. № 38 (далее Положение) следующие изменения и дополнения:

2.1. наименование Положения изложить в следующей редакции

«Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский, и  муниципальными служащими сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2.2. пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский (далее - должности муниципальной службы), и муниципальными служащими сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера)».
2.3. пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (далее - гражданин), и на муниципального служащего администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский, замещающего должность муниципальной службы администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский, включенную в Перечень должностей администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – муниципальный служащий).»

2.4. пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. При поступлении на муниципальную службу в администрацию сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский, включенных в перечни, установленные в соответствии со статьей 8 Федерального закона "О противодействии коррупции" муниципальным правовым актом администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский (далее - Перечень должностей), а также муниципальные служащие в администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский, замещающие должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский, включенные в Перечень должностей, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

2.5. Положение дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Бобровка, включенную в соответствующий перечень, обязан ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять представителю нанимателя (работодателя) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»

2.6. в пунктах 6, 8.1, 10 и 12 Положения после слов «сведения о доходах,» дополнить словами «расходах,»;
2.7. в пункте 12 Положения после слов «справки о доходах,» дополнить словами «расходах,».

3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Бобровские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Бобровка                                 А. Ю. Мамонов
Исполнитель:  Генералова Г. М.

тел. 3 – 25 – 53.